МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  08.09.2022                                                       №  26
р.п.  Ишня
О внесении изменений в решение муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ишня»

    	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
	             1. Внести следующие изменения в решение муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ишня» (далее - Правила):
1.1. В абзаце 5, пункта 3.1 раздела 3 Правил, слова «по мере их наполнения» заменить словами «не реже 1 раза в сутки».
1.2. Пункт 3.6 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:
«Вывоз скола асфальта при проведении ремонтных и аварийно-восстановительных работ производится специальной лицензированной организацией − в течение суток».
1.3. Пункт 3.7. Правил после слов «Уборка контейнерных площадок производится ежедневно» дополнить словами: «в течении трех дней при температуре наружного воздуха +4° С и ниже».
1.4. Пункт 3.12.4 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции: «Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.
Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.
2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Ростовский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                                 А.В.Ложкин

Ио.Главы сельского поселения Ишня                                                  А.Н.Гагина